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Bundesland Kontaktstelle Ansprechpersonen 

Burgenland Wirtschaftsagentur Burgenland GmbH 

Marktstraße 3 

7000 Eisenstadt 

www.wirtschaftsagentur-burgenland.at  

Mag. Sigrid Hajek 

T.: +43 (0)5 9010-2156 

E: sigrid.hajek@wirtschaftsagentur-

burgenland.at  

Kärnten KWF Kärntner Wirtschaftsförderungs 

Fonds 

Völkermarkter Ring 21–23 

9020 Klagenfurt am Wörthersee 

www.kwf.at 

Ing. Robert Raindl, Bakk. 

T.: +43 (0)463 55 800-43 

E: raindl@kwf.at 

Mag. Jann Cornelia, MA BBakk. 

T: +43 (0)463 55 800-28 

E: jann@kwf.at 

Niederösterreich Amt der NÖ Landesregierung 

Abteilung Wirtschaft, Tourismus und 

Technologie 

Landhausplatz 1 / Haus 14 1.OG 

3109 St. Pölten 

www.noe.gv.at  

Mag. Gerhild Eigner 

T: +43 (0) 2742 900-16108 

E: gerhild.eigner@noel.gv.at 

Mag. Thomas Schmidt 

T: +43 (0)2742 9005-16123 

E: thomas.schmidt@noel.gv.at 

Oberösterreich Amt der Oberösterreichischen 

Landesregierung 

Direktion für Landesplanung, 

wirtschaftliche und ländliche Entwicklung, 

Abteilung Wirtschaft und Forschung 

Bahnhofplatz 1 

4021 Linz 

www.land-oberoesterreich.gv.at  

Mag. Robert Huber 

T: +43 (0)732 7720-15155 

E: robert.huber@ooe.gv.at 

Oberösterreich Upper Austrian Research GmbH 

Hafenstraße 47 – 51 

4020 Linz 

www.uar.at  

DI Christoph Pröll, MLBT 

T: +43 (0) 732-9015-5641 

E: christoph.proell@uar.at 
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Bundesland Kontaktstelle Ansprechpersonen 

Salzburg Amt der Salzburger Landesregierung 

Forschungsförderung - WISS  

Maxglaner Hauptstraße 72 

5020 Salzburg 

www.salzburg.gv.at  

Maria Wirnsperger, BA MA 

T: +43 (0)662 8042-3847 

E: maria.wirnsperger@salzburg.gv.at 

Salzburg Amt der Salzburger Landesregierung 

Referat 1/02 Wirtschafts- und 

Forschungsförderung 

Südtiroler Platz 11 

5027 Salzburg 

www.salzburg.gv.at  

Mag. Astrid Mayr  

T: +43 (0) 662 8042-3803 

E: astrid.mayr@salzburg.gv.at  

Steiermark Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abt. 12 Referat Wirtschaft und Tourismus  

Nikolaiplatz 3 

8020 Graz 

www.verwaltung.steiermark.at  

Mag. Eva Kness 

T: +43 (0)316 877-4816 

E: eva.kness@stmk.gv.at  

Steiermark Steirische Wirtschaftsförderung SFG 

Nikolaiplatz 2 

8020 Graz 

www.sfg.at  

MMag. Manuela Maier 

T: +43 (0)316 7093-311 

E: manuela.maier@sfg.at  

Tirol Standortagentur Tirol 

Ing.-Etzel-Straße 17 

6020 Innsbruck 

www.standort-tirol.at  

DI Rudolf Stoffner 

T: +43 (0)512 576262-41 

E: rudolf.stoffner@standort-tirol.at   

Dr. Marcus Hofer 

T: +43 (0)512 576262-13 

E: marcus.hofer@standort-tirol.at  

Tirol Amt der Tiroler Landesregierung 

Abteilung Wirtschaftsstandort, 

Digitalisierung und Wissenschaft 

Heiliggeiststraße 7  

6020 Innsbruck 

www.tirol.gv.at  

Mag. Johannes Rohm  

T: +43 (0)512 508 2421 

E: Johannes.Rohm@tirol.gv.at  

Vorarlberg Wirtschafts-Standort Vorarlberg GmbH 

(WISTO) 

CAMPUS V, Hintere Achmühlerstraße 1  

6850 Dornbirn 

https://www.wisto.at  

Mag. Rudolf Grimm 

T: +43 5572 55252 14 

E: rudolf.grimm@wisto.at  

Wien Wirtschaftsagentur Wien.  

Ein Fonds der Stadt Wien.  

Mariahilfer Straße 20 

1070 Wien  

www.wirtschaftsagentur.at  

DI Rupert Bittmann  

T: +43 (0)1 4000 86580 

E: bittmann@wirtschaftsagentur.at 
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